et ordino quod in casu supradicto dictus subelemosinarius valeat et

exerceat dictum officium prouisoris et eamdem habeat in omnibus

potestatem quam dictus elemosinarius habuisset vel habebat ex tenorc

statutorum. Et. <i nullus illorum duorum dictum prouisoris officium vo-

luerit acceptare, quod absit, tune antiquior magisterin theologia diocesis

Baiocensis tune regens actu Parisras : quod si nullus fuerit eo tempore,

antiquior magister actu regens Farisius indecretis secularis; quod si nullus

tune fuerit dicte diocesis, antiquior magister in medicina regens Parisius

sit prouisor, et pro tunctotam habeat potestatem attributam prouisori per

statuta suprascripta. Et, si aliquis predictorum sit prouisor et recédât de

Parisiis per duos menses continue, unus alter loco eius capiatur et eciam

subrogetur. Et volo quod, si aliquando dictum officium prouisoris ad

quemeumque alium propter quameumque causam transferatur, quod.

quaudocumque et quocienscumque régis elemosinarius vel subelemosi-

narius dictum officium voluerint exercere, omnibus aliis in dicto officio

vel ad dictum officium preferantur et quod sibi remaneat modo dicto,

omnibus aliis extramissis. Et volo quod quicumque officium prouisoris ha-
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bebil exercer toia teneatur adimplere, sicul el<

m preseati articulo quam ia aliis continetur.

« Quibusquidem litterisapostolicia el statutis huiusmodi per qos, ut pre-

mittitur,receptis, fuimua ex parte dictorum scolarium humil

requisiti ul ad examinacionem el reflbrmacionera approbaciooemve el

cooflrmacionem statutorum prescriptorum iuxta Iraditam per lil

apostolicas easdera uobis formam procédera dignaremur. Vos, inquam,

Aymericus episcopua prefatus, huiusmodi iustis supplicacionibua m
trorum el scolarium predictorum annuentea el '-11111 omni qua possumua
promptitudine ia huiusmodi aegocio procédera cupientes, pradii

seriosius visitauimua et fecimus per expertoa 1 uiuersitatia visitar , 1

quia, visis per nos el diligeater perscrutatia statutis prescriptia el oon
taotum semel sed pluribus ac iteratis vicibus et cum maxima delibera-

cione maturoque coosilio examinatis, ipsa si ituta reperiimua rite, fel

el prospère racta et ordinata fuisse et esse ipsamque cédera ad utilitatem

et commoduni salubreque régi a magistrorura el scolarium predictorum

et eorum collegii persouarumque omnium in eodem degeucium, ideirco

nos statuta predicta modo et forma quibus superius describuntur auc-

toritate apostolica qua fungimur in bac parte approbamus et tenore pre-

sencium confirmamus, ipsaque auctoritate predicta pénis in eisdem

statutis comprehensis roboramus et ea sub peois ipsia precipimua <'t ju-

bemus ascolaribus et personis in eisdem statutis uominatis el contentia

tara preseutibus qaam futuris firmiter obseruari, contrarium verofacien-

tes penas ipsas incurrere et ab ipsis eas exigera debere et posse aucto-

ritate eadem decernentes, ut in dictis statutis continetur. Preterea, cum
inter statuta prescripta aliqua inserantur que statutum, honorem «t com-

moduni ac regimen dicti collegii et personai um eiusdem specialius tan-

gunt et tangere videntur, adeoquodper eorum destructionemseumalam

obseruantiam et, si fieret contrarium, intentio fundatoris fraudaretur et

collegium posset pari detriinentum, sicut est statutum de modo capiendi

scolares iu utraquefacultate et eisdem bursas conferendi, quodsic incipit:

Item volo quod scolares in artibus supradicti hoc ordiue capiantur, et sic

finit : Ut in dicto collegio paxet concordiafacilius et melius teneantur et

seruentur. Item statutum de archa communi collegii quod sic incipit:

Item volo et ordino quod in dicto collegio sit, prout est, una archa com-

munisetc, et sic finit : Et posteanumerus medicorum de unp, deinde de

uno numerus artistarum. Item statutum aliud de sigiilo dicti collegii quod

sic incipit : Volo et ordino quod habeant unuin sigillum et sic finit : Nec

ad vitam nisi modo supradicto. Item statutum de juramento scolarium

quantum ad librarias et librorum conseruacionem (quod) sic incipit : Item

volo insuper et ordino quod quilibet de nouo receptus, et sic linit : Pro

restitucione super hoc facienda. Hinc est quod ista statuta d"1 quibus spe-

cialem facimus mencionem, pre ceteris obseruari volumus ac de verboad

verbum custodiri et teneri. Quod si aliquis eligencium et presentaocium

dictos scolares contrarium feceril per ignoranciam, inaduertanciam vol

maliciam seu alias quouismodo etfuerit requisitus de reparando attentata
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inprejudicium scolarium quantum adloca unde debent capi, sicut lacius

in dicto articulo de hoc mentionem faciente continetur, nisi fecerit debi-

tum et posse suum diligenter erga prouisorem de reparatione attentati

seu attentatorum secundum statuti supradicti forrnam, continenciam et

tenorem, et quicumque contra statutum de ordinacione ponendi et depo-

nendi pecuniam in archa communi aliquid fecerit, dictam pecuniam reti-

nendo vel de archa deponendo, alienando, mutuando vel alias distri-